〔申込みフォーム〕QR コード

東 都 歯 発 第 6 1 3 号
令 和 5 年 1 月 2 0 日

地区歯科医師会会長 様

公益社団法人東京都歯科医師会
会 長  井 上 惠 司

令和 4 年度「歯科衛生士離職防止講習会」のご案内について（周知依頼）

平素より本会事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在就業している歯科衛生士数は、免許保有者の５割弱に留まっており、歯科衛生士の人材確

保は歯科医療界における喫緊の課題となっております。歯科衛生士の人材確保や離職防止の施策・手法

についてご理解を深めて頂けるよう、今年度は歯科衛生士養成学校の講師の方をお招きし、ご講演いた

だくこととなりました。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、歯科衛生士の雇用に関する諸課題についてご

関心のある会員の方がいらっしゃいましたら、ご参加いただきますよう、ご周知方の程よろしくお願い

申し上げます。

※本講習会は令和 4 年 12 月に実施予定でしたが、開催延期となりましたため、新たに以下の日程に

て開催する運びとなり、周知しております。

記

○令和 4 年度「歯科衛生士離職防止講習会」
１．講  演：「歯科衛生士学生が考えるキャリア形成について
             ～キャリアデザインの授業を通して～」
        東京歯科大学短期大学
         歯科衛生学科 教授 菅野 亜紀 先生
２．開 催 日：令和 5 年 3 月 7 日（火）

午後 6 時 30 分～午後 7 時 40 分（予定）
３．会  場：WEB 開催ライブ配信（Zoom）
４．対 象 者：都内在住または在勤の歯科医師
５．受 講 料：無料
６．申込方法：本 URL（https://forms.gle/8oba8fkQrXZSQAXG8）

または二次元バーコードよりアクセスし、申込フォームより
必要事項をご入力の上、お申込みください。

７．申込期限：令和 5 年 3 月 2 日(木)正午（定員に達し次第締め切りとなります。）
       視聴用ＵＲＬ及びご案内メールはお申込み時にご入力いただいた
       メールアドレス宛に 3 月 3 日（金）中に送付予定です。
       当日は、開演 30 分前（午後 6 時）より入室可能です。

 ＜申込・問合せ先＞
東京都歯科医師会
地域保健課 佐藤・植木・丸山
電話：03‐3262‐1148
FAX：03‐3262‐4100

公

印

略